[bookmark: _Hlk43207483][image: ]

IX - Declaração da carga horária semanal a ser dedicada ao pós-doutorado
PROGRAMA DE PÓS-DOUTORADO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE
DECLARAÇÃO DE CARGA HORÁRIA A SER DEDICADA AO PROGRAMA

1. IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO:

2. IDENTIFICAÇÃO DO SUPERVISOR:

3. DISPONIBILIDADE DE HORÁRIO:
Integral Parcial (modalidades II – afastamento e III – sem bolsa, exclusivamente)
N° de horas dedicadas semanalmente:                                 Obs. Mínimo 20 hs semanais

Declaramos para os devidos fins que estamos cientes e de acordo com a disponibilidade de horas informadas a serem dedicadas ao Programa de Pós-Doutorado.

Araraquara, ____/_______/2021

 Nome e assinatura do(a) Candidato(a)

Nome e assinatura do(a) Prof.(a) Dr.(a) Supervisor(a)

image1.png
m UNIVERSIDADE DE ARARAQUARA - UNIARA

Rua Voluntarios da Patria, 1309 - Centro - Araraquara - SP
UNIARRA  CEP14801-320 | (16) 3301-7100 | www.uniara.com.br